
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 
13.11.2015              п. Рассвет                                              № 2-7   

 

 

О внесении изменений в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 

12.07.2013 г. № 29-110 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет) сведений об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленных 

лицами, замещающими Муниципальные должности на постоянной основе и 

Муниципальными служащими». 

 На основании абзаца 3 части 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 

8-3542 (ред. Закона края от 09.04.2015 № 8-3320) «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими 

должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о представлении лицами, 

замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, 

сведений о расходах» (далее – Закон края № 3542), со статьей 10 Федерального закона от 

9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь уставом 

Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1 .Внести изменения в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 

12.07.2013 г. №29-110 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет) сведений об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленных 

лицами, замещающими Муниципальные должности на постоянной основе и 

Муниципальными служащими», следующие изменения: 

-    В пункте 1 Порядка после слов «сведения об источниках получения средств, за счет 

которых» заменить весь текст словами «совершены сделки (совершена сделка) по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лиц, 

замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, 

ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, указанному в пункте 4.1 настоящей статьи, 

представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-

ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам»». 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам 

(Танькин А.Н.) 



3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официальному 

опубликованию в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

  

 

 

 

 

Председатель Рассветовского 

сельского Совета депутатов                                                          В.Н. Поздняков 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                                  А.А. Кириллов   

 


